¶ PITH. 1 Concilio Sardicensi. Vide Petr. Blesenf. Epist. 149.

II. LEO IV 2. [c. an. 850. Romae.] Deponitur Cardinalis, qui in suo titulo non residet. Hoc dicit. Et est iste textus multum notabilis.

EX gestis 3: [Et infra a.] In qua 4 Synodo Anastasius Presbyter Cardin. titu. Beati Marcelli ab omnibus Canonice est depositus, eo quod parociam suam per annos quinque, contra Canonum instituta deseruit, & in alienis usque hodie demoratur.

¶ Ro. Pontificum 5 Consilio Lotbarii & Ludovici Imperatorum Sandam & Ven. LXVII. Episcoporum in Ecclesia Beati Petri Synodum congregavit.

¶ PITH. 2 Leo IV. V. C. sic. Ex gestis Romanorum Pontificum apud Damasum. Alius Codex sic. Damasus, Luitprandus, Platina.

¶ Ex gestis. V. C. sic. Leo IV. natione Romanus.

¶ In qua Synodo. In hac Synodo.

¶ Romanorum Pontificum. Absunt hæc verba à veteri Codice.

III. EX CONCILIO Lateran. 2 [c. an. 1179. Romæ.]

¶ Unus plures dignitates, vel Ecclesie conferri non debent, & Ecclesia est conferenda illi, qui residere & regere valeat per se ipsum, alias perdit Ecclesiam, & donans conferendi potestatem privatur.

¶ Quia nonnulli modum avaricie non ponentes, dignitates diversas Ecclesiasticas & plures Ecclesias parociales, contra factorum Canonum instituta neuntur accipere, ut cum unum officium vix implere sufficiant, stipendia sibi vindicent plurimorum: ne id de cetero fiat, districtius inhibemus. Cum igitur Ecclesia vel Ecclesiasticum Ministerium committi deberet, talis ad hoc persona quaeratur, quæ residere in loco, & curam ejus per seipsum valeat exercere. Quod si aliter actum fuerit, & qui receperit, quod contra sacros Canones accepit, amittat: & qui dederit, largiendi potestatem privetur.

¶ Consec. Lat. sub Alex. III. c. 13. nam cum aliud non dicitur intelligendum est Later. sub Alex.

¶ Cap. 3. eod. tit. in 1. Compil.

¶ al. ita: ut id de cetero non fiat.

¶ officium.

¶ receperit.

IV. ALEXANDER III 6. Eboracen. Archiepiscopo. [c. an. 1180. Romæ in Angliam.]

¶ Presentatus ad Ecclesiam non confirmatus, si apparet, quod nolit residere, non debet institui per Superiorem: confirmatus autem ex non iusta causa non residens, privatur, appellatione remota.

¶ Relatum est nobis, quod cum in Lateranen. Concilio statutum sit ut persone tali Ecclesia vel beneficium Ecclesiasticum conferatur, quæ residere in loco, & curam ejus per se valeat exercere, nonnulli ad Ecclesias presentati hoc se posse affirmare, sed efficere contradicunt: [Et infra a.] Cum, igitur, verba accipienda sint cum effectu, tales si presentati fuerint, non debent admitti, & admitti poterunt amoveri: nisi forte de licentia suorum Prælatorum, vel studio literarum, vel pro aliis honestis causis contingeret eos abesse, nec patronari debet eis appellatio interjectum.

¶ Ideo nos consulere voluisti, an propter hoc possis tales presentatos repellere, vel institui appell. sub. removere. Tuæ igitur prudentie immutetur quod.

¶ PITH. 6 Alexander III. V. C. addit Rogerio. Rogerii Eboracensis Archiepiscopi meminit Vveitmonast. 46. Hoc se posse affirmant. V. C. se posse residere affirmant.

V. IDEM Eboracensi Archiepiscopo. [c. an. 1170. Romæ in Angliam.]

Breve est, nec potest brevius summari.

¶ Fraternalitas tua: [Et infra a.] Præterea Clericum alterius Diocesis absque commendatitii literis sui Episcopi non debes recipere, nisi pro eo receperis ab Apost. Sed. mandatum.

¶ Duximus indulgentium, ut si Clerici, qui in Ecclesia tua jurisdictionis beneficium sunt adepti, ad aliam Diocesim absque licentia & assensu tuo morandi causa se transfererunt, liceat eos tibi beneficiis que habent à te, expoliare, nisi forte Scholasticis discipulis invigilaverint, aut rationabilem tibi causam ostenderit, quare reverti non debeant.

VI. IDEM Lingonensi 8 Episcopo. [c. an. 1170. Romæ in Galliam.]

¶ Qui non residet in beneficio etiam modice estimationis, illo privatur.

¶ Conquerente nobis R. Presbytero accepimus, quod G. Clericus ab eo pro Ecclesia sua, de qua vitæ necessaria vix potest percipere, annuatim xx. solidos extorquere conatur, allertens beneficium illud in eadem Ecclesia sibi fuisse collatum: [Et infra a.] Frat. t. mandamus, quatenus si tibi constiterit, quod dictus G. habeat Ecclesiastica beneficia sibi sufficientia, vel quod eidem Ecclesie non

deserviat: sibi super præscripto beneficio silentium, sublato impedimento appellationis, imponas.

¶ Quamquam eidem Ecclesie sicut accepimus non deserviat, & alia Ecclesiastica beneficia sufficientia habeat & possideat ab Ecclesia. Quoniam igitur indecens est non consentaneum rationi ut idem B. cum alia Ecclesiastica beneficia sibi sufficientia habeat & possideat, ab Ecclesia cui non deserviat, beneficia querat.

¶ PITH. 8 Lingonensi. Lincolniensi. Conquerente, &c.] Contra Petr. Blesenf. Epist. 133.

VII. IDEM [c. an. 1170. Romæ.]

¶ Qui est in servitio Episcopi, percipit fructus beneficii tantquam residens, præter distributiones quotidianas, Abbas.

DE cetero: Et infra. Statuimus ne Canonici, donec in servitio tuo fuerint, quicquam subtrahi debeat vel tit. in 1. aufert, quod de communitatis sibi beneficio debetur: Compil. Nisi forte sint victualia, quæ non consueverunt absentibus exhiberi.

¶ PITH. 10 Canonici. V. C. addit tuis.

VIII. CELESTINUS III 11. [c. an. 1195. Romæ.]

¶ Privandus est Prælati vel Clericus non residens, qui citatus non revertitur in termino sibi præfixo, nisi habeat iustum impedimentum. Hoc dicit cum duobus sequentibus.